366

Archiwum Redziny
AUGUSTYNOWICZÓW-CIECIERSKICH
z Bocik 3

Positio Actorum Terrestrium Drohicien-
sium Celebrata in Drohiczyn Feria
Secundâ Ante Festum Sancte Elisabeth
proxima Anno Domini Millesimô, Quin-
gentesimô, Quadragesimô, Sextô.

Veniens et Constituta personaliter, Coram Iudicio et Actis pre-
sentibus Terrestribus, Drohicensibus, Magnifica Elisabeth
Magnificorum olim Dominorum, Joannis Sapieha
Podlascensis et Successive Gregorij Orzechowicz Trojensis
Palatinorum relicta, obtulit et reproduxit Sacra Regie
Majestatis Junionis Literas pergamenas sigillo appenso
maiori Magni Ducatus Lithuaniæ Communitas Innovationes
Approbationes, Rathificationes, Confirmationes, super oppidum
Mordzi et Villas ad illud pertinentes, in Districtu Drohi-
censi sitas nec non ad alia Bona, Ponienoyne Golgo-
^{Dycki} Dycki, Hustat, et Pohost in Magna Ducatu Lithua-
niæ consistentia et etiam super Bona Etukowo in
Districtu Drohicensi iacentia que Bona preexpressa
Antea Serenissimo Domino et Domino Sigismundo
DEI Gratia Regi Poloniae Seniori Magnos Ducis Lithuanie
Rusie Prusie Masovie Samogitie et Domino Nostro
Clementissimo, per eandem Elisabeth Sopiezyn
Donata et inscripta sunt et quorum Bonorum omnium
preexpressorum.

III

pro ex profecto in usu fructu et Possessione libera
ad extrema tempora Vita Eiusdem, est Conservata in de
denotant. Quas quidem Literas petijt ad Acta induci
Admitti et Judicium Vitis talibus Sacra Regia Maiesta
tis Literis, Sigillo Magni Ducatus Lithuanie Maiori
Communitate ac Manupropriis Serenissimi Regis Sigi
mundi Augusti Junionis subscriptis, Janis Salvis et
non Vicariis cum ea quaedam reverentia subscriptis
ad Acta Territoria Drohicensia, inscriptas, Sacra Regia
Majestatis Literas induci et in Corpore Admitti. Quorum
Literarum tenor de verbo ad Verbum talis est et sequitur.
Sigmundus Augustus DEI Gratia Rex Poloniae
Magnus Dux Lithuanie Rusiae Prussiae Masoviae
ac Samogitiae & Dominus et Haeres. Significamus
tenore presentium quibus expedit universis et singulis
presentibus et futuris harum notitiam habitationis
Quia exhibite sunt coram Nobis nomine Magnificae
Elisabethe Sopiaynae Palatinae Trocenis, tenutibus et Po
sessionis Bonorum Morely Oppidi et Villarum ad illud
pertinentiam in Districtu Drohicensi dicta Litera, quibus
Ad utilitatem et usu fructum ad tempora Vita ipsius Pala
tinae Regiae Paterna Majestas sedem in praesentibus Bonis
restituere dignata est supplicatum itaq; est Nobis Humi
liter ut easdem innovare Approbare ratificari et Con
firmare dignaremur. Quorum quidem Literarum tenor
de verbo ad verbum sequitur et est talis. Sigmundus
DEI Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithuanie Rusiae
Prussiae Samogitiae Masoviae & Dominus et Haeres. &
Significamus tenore presentium quibus expedit Uni
versis et singulis

III

Universis et Singulis bonum Notitiam habitationis quod
Attenta erga Nos singulari gratitudine Generosae Elisa
beth Magnificae olim Joannis Sopiacha Podla
sensis et tandem Successive Gregorij Orzechowicz
Trocens. Palatinorum, Relicta quae ex sua spontanea
et libera Voluntate cupiens Nobis specialiter gratificari
Nobis et Successoribus Nostri, Bona sua Paterna
in Districtu Drohicensi Convententia dicta Morely
in perpetuum nec non Bona quae sibi per Matrimonium
Eius priorem Joannem Sopiacha ex legatione
Eius atq; ex certa quadam Concordia cum Principibus
suis Filiis ipsius Joannis ex priori uxore sua
procreatis de et super Eisdem Bonis contracta
reservata videlicet Ponemonie Golgodzyski Hustat
et Pohot in duobus Millibus Sexagenarum Gros
sonum Dedit Donavit et inscripsit reservans
sibi nihilominus Bonorum ipsorum utrorumq;
Possessionem et usu fructum ad tempora illius ad
finem Vitae suae. Volentes itaq; Nos Elisabethe ipsam
pro ea ipsius erga Nos propensione singulari Gra
tia Nostra reddere Consulatum et Orbitati Nostri Cle
menter succurrere ipsam et omnia Bona Eius
in specialem curam tuitionem et protectionem No
stram suscepimus et suscipimus propentes et Vo
lentes eam singulari protectionis Nostrae solari et
Gaudere praesidio et Patronio pollicemur. Praeterea
quod ipsam

quod ipsam Elisabeth in pacifica et libera Bonorum
predictorum omnium et singulorum possessione
et usu fructu ita quemadmodum ipsam sibi re-
servavit ad finem vite sue, integre et absq[ue] omni
impedimento conservabimus nec licet nobis nec here-
ditarie Regine Consorti nostre neque Filio nostro
eam quo adixerit de Bonis predictis movere neque
quovis modo alienare et insuper Eandem Elisabeth
liberiori gratia nostra prerogativa prosequi. Volentes
eam ab omnibus servitijs nostris et quibusvis
expeditionibus terrestribus sibi Bonorum pre-
dictorum ratione incumbentibus eximimus, aboli-
mus, et liberamus, ita quod ipsam non tenebitur
copias aliquas ex Bonis suis ad expeditiones ipsas
mittere sed in omnibus eam quiete et pacifice in
Bonis predictis manere volumus, et decernimus,
hanc quibus sigillum nostrum Magni Ducatus
Lithvanie presentibus est sub appensa, testimonio
Literarum actum et Datum. Vltimo in Octava Visitati-
onis sancte Marie Virginis anno Domini millesimo,
Quingentesimo, Vigesimo, Octavo, presentibus Re-
verendissimis et Magnificis Dominis Paulo Luoviene
Nicolas Kijoviene Episcopis Alberto Gastoldi Palatina
Videne et Magni Ducatus nostri Lithvanie Cunct-
lario nec non Baluena et Mozynene Capitaneis, et
Abis Audiis nostris circa premissa Testibus Sigismundus
Rex scripsit. Oblata sunt preterea et alie Littere

in et super Villa

in et super Villa Stuchow etiam ab Eodem
Serenissimo Domino Parente nostro Colen-
dissimo Eodem Palatine Troceni Conjugue
quibus quoque in Admittentate et Usu fructu,
Eam ad tempora vite ipsius conservare digna-
tur quas etiam Litteras ut confirmare digna-
remur sumus rogati. Quorum tenore est iste.
Sigismundus DEI Gratia Rex Poloniae Ma-
gnus Dux Lithvanie, Rusie, Prusie, Samo-
gitie, Masovie, et Dominus et Hares. Signifi-
camus tenore presentium, Universis presenti-
bus et futuris, hanc notitiam haberi, quo
modo Magnifica Elisabeth Hebowa olim Magni
Principum Joannis Sophie Podlascensis et
Lucasive Gregorij Orzechowicz Troceni Palati-
norum Relicta Hares in Mordy et Stuchowo
cupiens Majestati nostre tanto plenius gratificari
Villam suam seu Bonam Stuchowo per eam emptam
Circa Mordy existentem, sponte et liberaliter nobis
Donavit post mortem eiusdem Domine Eliza-
beth pariter cum Mordy ad nos devolventes quam
Donationem nos grate acceptavimus et nihilominus
Voluimus ut ipsa Domina Elisabeth prefata Bonam
sua Stuchowo taliter nobis Donata ad tempora

vite sue

Vita sua paupere et quiete possideat et eisdem integre
iuxta Velle suum uti fruatur quam pollicemur in-
paupere et libera prefatorum Bonorum Studiorum
Possessione gratiore Conservare et manutenere nec liabit
nobis et Serenissime Domine Regine Consorti No-
strae Carissime, neque Filio nostro cum quo adixerit
de predictis Bonis Movere neque quovis modo ab-
eisdem prefata Bona Studiorum Alienare in Cuius
Rei Robur et Testimonium presentes Literas
manu Nostra Regia, subscriptas Sigilli nostri sub-
impressione usimus Communiri Datum Vlnae
Feria Secunda post Dominicam Judica proxima
Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Vige-
simo, Nono Sigismundus Rex scripsit. Repro-
ducta insuper est Concordia ex Actis Terrestribus
per Nobilem Sebastianum Wirowski nomine
suo ac Nepotum suorum Stanislawi Matwie
et Petri Puerorum olim Nobilis Nicolai de
eodem Wirowo facta et eorum Serenissima Regia
Paterna Maiestate Recognita et demum ad Acta
Terrestria Drohicensa sub Acta Feria Secunda
ante Festum Undecim Millia Virginum Anno
Domini Millesimo Quingentesimo Quadrage-
simo indulta exhibita et demum emptis
ex Actis Terrestribus etiam Drohicensibus sub-

Acta

Sub Acta Feria Secunda infra Octavas Corporis
no Domini Anno Domini Millesimo Quin-
gentesimo, Quadagesimo Quarta quadam
Sortium in Bonis Wirowo in Districtu Dro-
hicensi Concidentiam per Nobiles Stanislawum
et Mathiam ac Petrum Miworensem pro quo
prefati Tribes Caventur et ratihabitionem prele-
perunt, Filios olim Nobilis Stanislawi Wirow-
ski facta. Quae quidem Omnia tam in literis pri-
onibus Originalibus binis a Serenissima Regina
Paterna Maiestate Concessis quominus postero-
ribus Actis contenta ut Confirmare, et Appro-
bare dignaremus est Nobis Humiliter suppli-
catur. Nos itaque Sigismundus Augustus
Rex prefatis supplicationibus, Reverendi in-
Christo Patris Domini Samuelis Maue-
iewski Episcopi Polonensis et Electi Krakoviensis
Regni nostri Vice Cancellarij, benigniter annu-
entes, Comendatum etiam habentes, Ipsius
Palatine Troensis tam in Serenissimum Do-
minum Parentem nostrum Colendissimum
quam etiam in Nos Ipsos propensionem, et Vo-
luntatem, et praesertim quod etiam nunc Bona

Wirowo

Wierowo Stukowo et Jaiti per ipsam perpetuo
 empti mota Amore in Nos speciali Nobis
 pollicita est, per Literas suas ad Lita Terrestria
 Drohicuensis inscribere ac Donare Literas pre-
 iuratas uti premisum est Privilegiorum tum-
 ctiam Autonom Terrestrium prefatorum Sana-
 Salvas, Omnig Vicio suspitionis minimo Caren-
 tes, in Omnibus et Singulis eorum punctis,
 Causalis, Conditionibus et Articulis, innovandas,
 Approbandas, ratificandas, et Confirmandas
 esse duximus, prout innovamus, approbamus,
 ratificamus, et Confirmamus proponentes
 demissiones illas et Manum Omnia Contenta, robur
 debite firmitatis obtinere debere, ad Vite usque sue
 extrema tempora, ut aut predicta Palatina Trocen-
 sis Nostrae erga se Clementiae Uberiora habeat
 testimonia Nos illam ac Eius Omnia Bona
 quemadmodum, et a Serenissimo Domino
 Parente Nostrae Colendissimo ante haec accepta
 fuerat in Nostram etiam Regiam tutelam
 et protectionem auipimus, eamq in Possessione
 et Usu fructu Omnium Bonorum Paterno-
 rum Maternorum emptorum, et a Curia
 Nostra Vichnena Viginti Septem Servitorum
 ac etiam a Curia Skurstaninensi Octo Servitorum
 ad Bona ipsi

ad Bona ipsi Palatine Trocenis Kiry, Golydydy
 in Ducatu Samogitiae restituta et aliorum Om-
 nium Bonorum quomodocumque et ubilibet, in
 Ducatu Magno Nostrae Lithuaniae ipsam Concer-
 nes et tam Serenissimo Domino Parenti
 Nostrae Colendissimo, inscriptorum, quos etiam
 Nobis ipsi inscribendorum ad tempora Vite
 predictae Palatine Trocenis conservamus, itaq
 Omnia Bona prefata ac etiam Bona Goly-
 dydy, et Poniemonie in Samogitia, ac Cohot
 et Hustat, in Districtu Brautavienensi sita nec
 non Bona Korowow, Sarnowow, et Gnihowow
 dicta in Districtu Drohicuensi sita a Fratre
 suo Germano Inno Nicolao Alebowicz Pala-
 tinide Poloceni ad tempora Vite suae habita
 ab Omnibus Oneribus Terrestribus Ducatus
 huius, et etiam ab Omnimoda Bellia expe-
 ditione quandoq illa futura est ita liberam faci-
 mus ut Omnino non ut Adstricta, ne unum
 quidem Equitem aut peditem ex Omnibus
 Bonis suis in Publicam expeditionem mit-
 tere aut Statuere sed ut quietam Vitam Domi-
 semper agat, sub hac eiusmodi Nostra protectione
 qua ipsam gaudere volumus, ad extrema usq
 Vite suae tempora, Quocirca Vobis Omnibus
 et Singulis

##

et Singulis tam specialibus, quam secularibus
 Dignitatibus, et Officialibus, Episcopis, Palatinis,
 Capitaneis, Vice Capitaneis, Iudicibus et quorum
 quaque Dignitatum, et praesentiarum praefatis
 eorumque Vicegerentibus, Terrestribus, Castris
 sibus Terrarum quorumcumque seu Palati-
 natuum in Magna Ducatu isto et Voivodato Lithua-
 niae ubilibet Constitutis, Mandamus ut
 ne iudicium sibi ullum de Magnifica, Pala-
 tina Trovencia, sub tutela, et protectione Nostra
 hae Regiae sumere praesumat, aut aude-
 at, sed si ad aliquam illorum iurisdic-
 tionem ad cuiuscumque tandem Personae Instan-
 tiam fuerit citatus, eam ad Nos remittat, cum toto
 Causae suae effectu. Nos autem ut alia solemus
 cuilibet de illa querenti iustitiam congruam
 Administrabimus, volumus enim omnino, illos
 cuiquam subesse quos semel in Patruum
 curam tutelamque Nostram accepimus, pro-
 gratia itaq; Nostra et Severa indignatione Regia
 aliter facere non audeat quisquam hanc qui-
 bus Sigillum Nostrum Magni Ducatus Nostrae
 Lithuaniae est subappensus, testimonio